
 

  

２０２５年度一般社団法人稚内青年会議所第７１代理事長予定者候補としてご承認をいただきました横田祥

史と申します。私は稚内で生まれ、稚内大谷高等学校を卒業後、埼玉のホンダ学園に進学しました。卒業後は室

蘭のディーラーへ就職するも父の病気が発覚し、稚内へ戻ってきました。戻って間もなく青年会議所の先輩諸

氏の方々が訪れてくださり、入会のお話をいただきました。当時２１歳で仕事も覚えることが多く、お断りをさ

せていただいておりましたが、２９歳の時に先輩諸氏の方とお話をしていく中で仲間づくりについて説明して

いただき、「もう入会したら良い」と背中を押していただき、入会することを決意しました。 

私は２０１６年に一般社団法人稚内青年会議所に入会をさせていただき、自己の成長や仲間づくり、委員会活

動を通してメンバーとの絆を築き、例会・事業でも多くの方々との出会いを経験しました。これまで皆様の支え

を受けながら、副委員長、委員長、事務局長、専務理事、副理事長を経験し、どの役職でもたくさんの学びがあ

りました。この経験を２０２５年度に向けて自分自身に落とし込み整理した上で、新たな目標に挑戦していきた

いと考えております。一般社団法人稚内青年会議所は、２０２５年に７０周年を迎えます。先輩諸氏が築き上げ

てこられた長きにわたる歴史を再認識すること、先輩諸氏の想いを受け継ぎ、今の稚内をどうしていきたいの

か、青年会議所らしく様々なことに挑戦し続けられる年にしたいと考えております。 

最後に、理事長という職を与えていただいたことに感謝し、精一杯頑張らせていただく覚悟でございます。

私自身の経験年数は多いですが、未熟な部分もまだまだ多くご迷惑をお掛けする部分もあります。先輩諸氏の

皆様には今まで以上にご指導をいただき、メンバーには共に様々なことに挑戦し続ける仲間として支えていた

だかなければなりません。どうかご理解いただき、今後とも皆様のご協力をお願い申し上げてご挨拶とさせて

いただきます。稚内に必要とされる青年会議所を目指し頑張ります。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

一般社団法人 稚内青年会議所 

会報 2024年度 第 2号 No.315 

次年度理事長予定者候補

年度 ＬＯＭ歴 役職名 

２０１６ ひとづくり希望発信委員会 委員 

２０１７ 総務経営力向上委員会 副委員長 

２０１８ 総務経営力開発委員会 委員長理事 

２０１９ 事務局長理事  

２０２０ 専務理事  

２０２１ 副理事長  

２０２２ 副理事長  

２０２３ 総務ＬＥＧＡＣＹ創造委員会 副委員長理事 

２０２４ 副理事長  

 

 

第７１代理事長予定者候補 

横田  祥史 君 (37) 

勤務先 横田モータース（株） 常務取締役 
 

横田  祥史 君 （３７） 

勤務先 横田モータース（株） 取締役常務 

 

勤務先 横田モータース（株） 取締役常務 
 

 

年度 地区出向歴 役職名 

２０１７ 地区大会運営委員会 副委員長 

２０１９ 地区大会運営委員会 委員 

２０２１ 組織支援特別会議 副議長 

２０２２ ＪＣブランディング委員会 副委員長 

２０２４ ＪＣブランディング創造委員会 委員 

 



  

一般社団法人稚内青年会議所２０２４年度理事長 

 

一 念 通 天 

稚内青年会議所シニアクラブ会長杉川先輩を始めといたします、先輩諸氏におかれましては、日頃より我々

現役の活動・運動に際し多大なるご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。また本年から稚内青年会

議所シニアクラブの皆様から３箇年に渡り更なるご支援を頂きますことも重ねて感謝申し上げます。 

これまで先輩諸氏が脈々と築き上げてこられた一般社団法人稚内青年会議所の理事長という職を本年２０

２４年度お預かりし、早くも７か月が過ぎました。不安と緊張の中スタートしましたが、月日が経つにつれて多く

の経験や気づきを得ることができました。そして多くの方から稚内青年会議所にご期待頂いてる事を、この理

事長という職をお預かりさせて頂き改めて感じております。また経験年数の浅いメンバーが多いですが、事

業・例会を通して着実に成長しており、２０２４年度も残すところあと５ヶ月、今年のスローガンであります、「一

念通天」の元、更に努力してまいります。これからの事業として「青少年育成事業」では子供たちが次代の稚内

を担っていける事業を、「地域活性事業」では稚内市民に防災意識を波及させ、不測の事態に備える事業を行

ってまいります。 

そして、２０２５年度は創立７０周年を迎えます。本年は２名卒業してこのままでは１５名で次年度スタートに

なります。我々に賛同するメンバーを一人でも多く迎えて活動・運動を展開したいと思っておりますので、誠に

僭越ではございますが会員拡大へのご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

結びとなりますが、「明るい豊かな社会」の実現に向けメンバー強固なスクラムを組み邁進していく所存であ

ります。今後とも変わらぬご指導ご鞭撻の程お願い申し上げご挨拶とさせていただきます。 

 

理事長挨拶 

 

横田  祥史 君 (37) 

勤務先 横田モータース（株） 常務取締役 
 

三浦 悠平 君 （39） 



  

つながるひとづくり委員会は１月に新入会員オリエンテーションを開催し、西隆寛先輩を講師に迎え、Ｊ

Ｃの基本知識や活動の魅力をトークセッション形式でお話ししていただきました。このオリエンテーショ

ンを通じて新入会員の参加意欲を高め、新入会員と現役メンバーが目的や目標の共通認識を持つことで、今

後のＪＣ運動・活動を行う基盤とすることができました。 

また、４月例会ではＮｏｔｉｏｎというツールを活用し業務効率化を推進するための例会を行いました。

本例会ではＮｏｔｉｏｎの活用方法を学ぶと共に、ＡＩやロボットと協業・共存するためには、人間にしか

できないことと先端技術に任せることの分担をしていく取り組みが必要であるということを学ぶ例会とな

りました。 

当委員会では１年間のＪＣ運動・活動を通して、変えてはならないものを受け入れる冷静さと、変えるべ

きものを変える勇気を持ち合わせた人財の育成に努めます。 

 

活動報告 つながるひとづくり委員会 

横田  祥史 君 (37) 

勤務先 横田モータース（株） 常務取締役 
 

１月 『新入会員オリエンテーション』 

４月例会 『人間と先端技術の融合』 



 

  

我々笑顔あふれるまちづくり委員会では、２月に冬季事業として「２０２４わっかない氷雪の広場」に参画し、

巨大迷路を始めとします様々なコンテンツの制作、運営を他団体や企業、また諸先輩方に支えて頂き、青年会

議所メンバー同士が互いを支え合い一致団結し、会場を創り上げることによって、来場して頂いた方々の心に

残る雪まつりを開催することができました。 

また、７月に北門神社例大祭に参画しました。近年、担ぎ手が不足している中で稚内市を支える企業や行政

の方々にご協力していただき、３１７名にもなる担ぎ手が集まり、無事に稚内を練り歩き市民の方々に感謝の

想いを伝えることができました。 

我々笑顔あふれるまちづくり委員会では、８月に行われる稚内みなと南極まつりへの参加、そして地域活性

事業が控えております。委員会メンバー一同、益々邁進して参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

活動報告 笑顔あふれるまちづくり委員会 

横田  祥史 君 (37) 

勤務先 横田モータース（株） 常務取締役 
 

２月例会 『２０２４わっかない氷雪の広場』 

７月例会 『北門神社例大祭』 



  

総務組織力強化委員会では１月に『２０２４年度一般社団法人稚内青年会議所並びにシニアクラブ合同新年

交礼会』を開催しました。三浦理事長の挨拶をはじめ、今年度の活動方針を多くの方にご理解いただき、新た

なスタートを切ることが出来ました。また３月例会として『学ぼうセレモニー』を開催しました。日頃行っている

セレモニーの意味や意義を改めて学ぶ機会となりました。そして、６月例会では『目指せ！ＳＮＳ爆バズり！』を

開催しました。講師に公益社団法人日本青年会議所 北海道地区協議会ＪＣブランディング創造委員会 委員長 

鍵谷 洋輔 様を迎えＳＮＳを効果的に発信するための知識を学びました。 

当委員会では、今後もメンバー一人ひとりが理念と情熱を持って、地域の発展や活性化を担い活動できる団

体であるために、組織力の強化に努めて参ります。 

 

活動報告 総務組織力強化委員会 

横田  祥史 君 (37) 

勤務先 横田モータース（株） 常務取締役 
 

１月例会 『２０２４年度一般社団法人稚内青年会議所並びにシニアクラブ合同新年交礼会』 

３月例会 『学ぼうセレモニー』 

 

６月例会 『目指せ！ＳＮＳ爆バズり！』 

 



 

 

公益社団法人日本青年会議所北海道地区協議会 
総務運営委員会 幹事 山本 紘輝 君 

公益社団法人日本青年会議所北海道地区協議会 
総務室 室長 小寺 亘 君  

発行／一般社団法人稚内青年会議所  編集／総務組織力強化委員会 

〒０９７－００２２ 稚内市中央２丁目３番５号 

だいわハイツ２Ｆ 

TEL 0162-22-3201 FAX 0162-24-3261 

URL http://www.wjc.jp E-mail wjc22@souyanet.ocn.ne.jp 

 

公益社団法人日本青年会議所北海道地区協議会 
ＪＣブランディング創造委員会 委員 横田 祥史 君 

  

葛西 直樹 君 

１９８５年０５月１２日生まれ 

勤務先 合同会社宗谷パレス 

役職   フロントマネージャー 

 

２０２４年度北海道地区協議会ＪＣブランディング創造委員会委員として

出向させていただいております。当委員会では仕事にも役立つマーケティン

グや広報系の知識をしっかり学び・実践し、何よりも楽しく仲良く活動を行

っております。５月に開催したＪＣフェスティバル２０２４では受付等で参

加をさせていただき、今後も様々な広報活動ができるように頑張ります。 

青年会議所が実施する事業に参加し、少しで

も地域貢献が出来ればと思っております。 

生まれも育ちも稚内ではありませんが、人と

のコミュニケーションを大切にし、八面玲瓏

な立ち回りを意識いたします。今後とも微力

ではありますが、精一杯頑張ります。 

活動報告 出向者 

横田  祥史 君 (37) 

勤務先 横田モータース（株） 常務取締役 
 

新入会員紹介 

横田  祥史 君 (37) 

勤務先 横田モータース（株） 常務取締役 
 

本年度、北海道地区協議会総務運営委員会に幹事として出向させていただ

いております。主に各種会議がある際に議案をアジェンダ公開前後に不備が

ないかチェックを行い、当日の進行を円滑にするための準備等を行い、会議

終了後議事録を作成しております。残り少ない任期ですが円滑に運営が出来

るよう職を全うしたいと思います。 

 

日頃より我々現役の活動に際しまして多大なるご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。私は２０２４年度北海道地区協議会総務室室長として出向しまし

た。初めての地区役ですが、最終年度ということもあり一歩背伸びをして挑戦

しました。分からない事も多々ありますが、多くの人に支えられながら精一杯

頑張っています。本年で卒業ですが、最後まで残された時間を有効に使いＬＯ

Ｍに還元していきます。メンバーに出向の楽しさや多くの経験を伝える事で出

向に挑戦してほしいと思っています。残り４か月、ＬＯＭも出向も楽しく全力で

邁進していきます。 

 


